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اردوغان حقوق کارمندان را 

افزایش می‌دهد
رجب طیب اردوغان کمتر از 
یک هفته مانده به انتخابات 
ریاست جمهوری ترکیه اعلام 
کرد که حقوق ۷۰۰ هزار کارمند 
این کشور افزایش ۴۵ درصدی 

داشت.  خواهد 
به گزارش اسپوتنیک، رئیس 
جمهور ترکیه در سخنرانی 
تلویزیونی خود وعده داد: 
»دستمزد حداقلی کارمندان 
دولت تا ۱۵ هزار لیر )۷۶۹ دلار( 

افزایش می‌یابد.«
همچنین وی اعلام کرد در نظر 
دارد حقوق خانواده افراد کشته 
شده در حمله تروریستی یا 
فعالیت‌های نظامی را ۱۰ درصد 
و حقوق کارمندان شیفت شب 

را 8 درصد افزایش دهد.

اخبار دورنما

عمران‌خان بازداشت شد
وزیر  نخست  عمران‌خان، 
سابق و رئیس حزب مخالف 
 )P T I ( ف  نصا ا یک  تحر

شد.  بازداشت 
به گزارش شبکه تلویزیونی 
از جلسه  پس  جئو، خان 
به پرونده القادر  رسیدگی 
لی  عا ه  گا د ا د ر  د ست  ا تر
و  شد  بازداشت  اسام‌آباد 
در چندین پرونده که علیه 
وی تشکیل شده بود برای 
درخواست وثیقه رفت. دکتر 
کل  بازرس  نصیرخان  اکبر 
پلیس اسام‌آباد با تأیید این 
دستگیری گفت که اوضاع 

تحت کنترل است.
این در حالی است که به 
محلی،  رسانه‌های  گزارش 
اعضای حزب تحریک انصاف 
پاکستان با پلیس درگیر و 
تعدادی از آنها زخمی شدند.

این هفته کویت مراسمی رسمی 
برای بزرگداشت هزار و 317 
شهید خود برگزار کرد. این افراد 
همگی در دفاع از مرزهای کویت 
جان خود را از دست داده‌اند. 
در این بزرگداشت تلاش شد تا 
جوانان کویتی با شهدای خود 
آشنا شده و تاریخ کشور خود را 
مرور کنند. این مراسم در 127 
مدرسه در سراسر کویت برگزار 
شد. مسؤلان برگزاری این مراسم 
خبر داده اند، مدیریت اصلی 
آن بر عهده وزارت آموزش بوده 
است و به همین دلیل نیز روی 
بعد آموزشی این مراسم تمرکز 

بود. شده 

عرب تایمز
کویت

ژایر بولسونارو که در انتخابات 
سال گذشته برزیل شکست 
ی  ید جد ی  قلو و د  ، د ر خو
خوزه  او  است.  کرده  پیدا 
حزب  رهبر  کاست،  آنتونیو 
جمهوری خواه شیلی است که 
از جناح راست افراطی محسوب 
می شود و با موج سواری بر 
چپگرای  دولت  ناکامی‌های 
کنونی و ناتوانی‌های اقتصادی، 
مهاجرتی و امنیتی آن، در حال 
هموار کردن مسیر خود برای 

انتخابات آتی است.
خوزه آنتونیو کاست، پسر یکی 
از افسران دوره پینوشه است 
و بسیاری نیز او را به همین 

دیکتاتور تشبیه می کنند.

لو پی نیو
فرانسه

صبح دیروز سه‌شنبه یک روز پس از 
شرط‌‌‌گذاری بن گویر برای بنیامین 
نتانیاهو، موج جدید حملات و تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه آغاز 
شد که می‌تواند بستر تحولات روزها 
و هفته‌های پیش رو باشد. بن گویر 
حمله به غزه را به عنوان یکی از شروط 
خود برای حضور دوباره در جلسات 

دولت عنوان کرده بود.
گزارش رسانه‌های فلسطینی،  به 
جنگنده‌های اشغالگر رژیم صهیونیستی 
همزمان با بحران سیاسی شدید این 
رژیم، سحرگاه دیروز سه‌شنبه با هدف 
قرار دادن چندین منزل مسکونی در 
شهر غزه جنایت جدیدی را مرتکب 
شدند که منجر به شهادت ۱۳ نفر و 
زخمی شدن چند نفر دیگر شد. مشاور 
قضایی این رژیم، پیش از سحرگاه 
دیروز سه‌شنبه، مجوز حمله به غزه 
را تأیید و اعلام کرد، رژیم صهیونیستی 

سه هدف را برای این حمله تعیین 
کرده بود و طی آن سه نفر از رهبران 
جنبش جهاد اسامی ترور شدند. این 
در حالی است که گزارش‌ها حاکی 
است، غیرنظامیان از جمله کودکان در 
جنایت جنگی جدید رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسیده‌اند. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت بهداشت 
فلسطین خبر داده، در این حمله ۱۳ 
نفر از جمله چهار کودک و چهار زن به 
شهادت رسیدند و ۲۰ شهروند شامل 
سه کودک و هفت زن مجروح شدند. 
حال برخی مجروحان وخیم گزارش 
شده است.  عاوه بر این حملات 
صبحگاهی، عصر دیروز نیز رسانه های 
رژیم صهیونیستی مدعی شدند، خالد 
الفرا، رئیس موشکی سرایا القدس 
در حمله ارتش این رژیم به شهادت 

رسیده است.
آموس هرئیل، تحلیلگر نظامی روزنامه 
هاآرتص گفت: »جنبش جهاد اسامی 
فلسطین با بیش از ۱۰۰ موشک و راکت 
روز سه‌شنبه گذشته اسرائیل را در 
واکنش به شهادت خضر عدنان، اسیر 
فلسطینی و از رهبران این جنبش مورد 
هدف قرار داد. در سطح سیاسی و در 
نهاد امنیتی انجام یک واکنش قوی 

بررسی شد اما این فرضیه مطرح 
شد که فرماندهان جهاد اسامی به 
پناهگاه‌ها می‌روند برای همین تصمیم 
گرفته شد که یک حمله محدود انجام 
شود و منتظر زمان مناسب بمانند که 
صبح سه‌شنبه زمان این عملیات بود.« 
در پی این حمله گردان‌های القدس 
شهادت سه نفر از فرماندهان خود در 
حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
را تأیید کرد.این سه فرمانده »جهاد 
الغنام«، دبیر شورای نظامی سرایا 
القدس، »خلیل البهتینی«، فرمانده 
منطقه شمال نوار غزه و »طارق محمد 
عزالدین«، یکی از فرماندهان عملیات 

نظامی در کرانه باختری بودند.
به گزارش فلسطین الیوم، پس از 
این جنایت ده‌ها هزار نفر از مردم 
غزه و رفح پیکر سه نفر از فرماندهان 
گردان‌های قدس و تعدادی از همسران 
و فرزندان آنها و نیز پیکر جمال خصوان، 
پزشک شهید و همسرش و پسرشان را 
تشییع کردند.مردم غزه خشم گسترده 
خود را از رژیم صهیونیستی ابراز کرده و 
خواهان پاسخ به عملیات بزدلانه ترور 
فرماندهان گردان‌های قدس و اعضای 

شورای نظامی آن شدند.
به نوشته یک رسانه عبری زبان، رژیم 

صهیونیستی به جنبش حماس اعلام 
کرده، در عملیات نظامی اخیرش 
علیه نوار غزه، این جنبش هدف 
نبوده، بلکه هدف جهاد اسامی بوده 
است. روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارونوت نیز گزارش داد، در پیام رژیم 
صهیونیستی به حماس تأکید شده 
که در عملیات نظامی شامگاه گذشته 
ارتش این رژیم علیه نوار غزه موسوم 
به »پیکان محافظ« این جنبش هدف 

نبوده است.
 

واکنش مقاومت
 تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه موجی از واکنش‌های گروه‌های 
مقاومت را به دنبال داشت. در همین 
باره اتاق مشترک گروه‌های مقاومت 
واکنش  در  بیانیه‌ای  در  فلسطین 
به شهادت ۱۳ فلسطینی در جنایت 
صهیونیست‌ها تأکید کرد که رژیم 
صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد 
داد. به گزارش سایت النشره، اتاق 
مشترک گروه‌های مقاومت فلسطین 
در بیانیه‌ای در این باره تأکید کرد: اتاق 
مشترک گروه‌های مقاومت فلسطین 
ضمن عزاداری برای شهدا، مسئولیت 
کامل عواقب این جنایت ناجوانمردانه 

را بر عهده دشمن جنایتکار می‌داند.
گروه فلسطینی »عرین الأسود« )بیشه 
شیران( هم در بیانیه‌ای در واکنش به 
حمله بامداد سه‌شنبه صهیونیست‌ها 
غزه و شهادت چند فلسطینی در این 
جنایت تأکید کرد که چند ساعت 
بیشتر به باز شدن درهای جهنم روی 
صهیونیست‌ها باقی نمانده است. به 
گزارش شبکه روسیا الیوم، گروه عرین 
الأسود همچنین آمادگی خود را برای 
گرفتن انتقام جنایت رژیم صهیونیستی 

در نوار غزه اعلام کرد.
به دنبال این واکنش‌ها، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی رؤسای شهرک‌های 
»غاف غزه« را به آمادگی برای هر 
سناریویی دعوت کرد. شبکه »کان« 
رژیم صهیونیستی اعام کرد، یوآو 
گالانت، وزیر جنگ این رژیم در پایان 
نشست با رؤسای شهرک‌های اطراف 
غزه موسوم به »غاف غزه« گفت: 
باید برای هر سناریویی از جمله جنگ 
طولانی مدت و گسترش دامنه شلیک 
موشک‌ها آماده شویم. ما درباره 
تعامل با شلیک موشک‌هایی که 
ساکنان اسرائیل را تهدید می‌کنند 
سهل انگاری نمی‌کنیم. این فقط یک 
اقدام تروریستی نیست، بلکه چالشی 

علیه موجودیت اسرائیل است.
همچنین در پی تحولات امنیتی در 
اراضی اشغالی، وزیر خارجه رژیم 
را  هند  به  سفرش  صهیونیستی 
نیمه کاره گذاشت. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، الی کوهن، وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی گفت، پس از ورودش به 
دهلی نو، گزارشی را در مورد تحولات 
امنیتی در اراضی اشغالی دریافت کرد 
و به همین دلیل این سفرش را کوتاه 
می‌کند. وی در توئیتی نوشت: با توجه 
به وقایع اسرائیل، تصمیم گرفتم سفر 
دیپلماتیک به هند را محدود کنم و پس 
از دیدارم با نارندرا مودی، نخست‌وزیر 
این کشور که امروز برگزار می‌شود، به 

اسرائیل بازگردم.
در همین حال ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران نیز در بیانیه‌ای، تهاجم تروریستی 
بامداد دیروز جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی به مناطق مختلف نوار 
غزه را بشدت محکوم کرد. کنعانی 
این اقدام رژیم صهیونیستی را که 
در آستانه یوم النکبة انجام شد، 
نشانه‌ای از درماندگی و ضعف رژیم 
متجاوز در مقابل مقاومت قهرمانانه 
جوانان فلسطینی در کرانه باختری 
و قدس علیه اقدامات تجاوزکارانه 
صهیونیست‌ها و حرکتی با هدف 
انحراف افکار عمومی از وضعیت 
بشدت متزلزل و بحرانی داخلی 
رژیم دانست و تأکید کرد: »سکوت و 
بی‌تحرکی مجامع مسئول بین‌المللی 
و کشورهای غربی در مقابل تشدید 
اقدامات ضدبشری صهیونیست‌ها 

علیه ملت فلسطین در ماه‌های اخیر، 
مهم‌ترین عامل در گستاخی رژیم 
آپارتاید صهیونیستی در تداوم جنایات 
خود است که به عنوان سابقه‌ای سیاه 
و شرم آور در عملکرد مدعیان دروغین 
حقوق بشر در تاریخ ثبت خواهد شد.« 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان 
بر ضرورت اقدام فوری، مؤثر، بازدارنده 
و هماهنگ کشورهای اسامی برای 
توقف ماشین کشتار و جنایت رژیم 

صهیونیستی تأکید کرد.

 پایان تحریم بن گویر
در پی این حمله وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی اعام کرد که 
حزب وی مجدداً به جلسات کنست 
و مشارکت در رأی‌گیری درباره قوانین 
بازمی‌گردد. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، حزب »قدرت یهود« به 
ریاست ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی اعام کرد 
که بعد از قبول موضع ما و انتقال 
از مرحله مهار به حمله با ترور 
مسئولان جهاد اسامی فلسطین 
تصمیم گرفتیم مجدداً در رأی‌گیری 
درباره قوانین در کنست )پارلمان 
اسرائیل( شرکت کنیم و امیدواریم 
که این حملات برای یک دوره طولانی 

ادامه داشته باشد.
این در حالی است که دفتر نتانیاهو 
در نامه‌ای خطاب به ایتامار بن گویر 
و بیانیه‌ای که از سوی یکی از مقامات 
اختیار  در  دولتی  ائتاف  ارشد 
رسانه‌های اسرائیلی قرار گرفت آورده 
است: »عملیات غزه ربطی به مناقشه 
سیاسی در داخل ائتلاف ندارد. حمله 
به غزه در چهارچوب ملاحظات خاص 
امنیتی و سیاسی انجام شد.« روزنامه 
اسرائیل هیوم به نقل از الموگ کوهن، 
عضو کنست از حزب بن گویر گفت: 
من به ارتش اسرائیل و شاباک به 
خاطر این عملیات موفقیت‌آمیز و 
دقیق در نوار غزه تبریک می‌گویم و از 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
و یوآف گالانت، وزیر جنگ به خاطر 
اتخاذ اقدامات مهم قدردانی می‌کنم.
یکشنبه ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی اعام کرد 
که حزبش در نشست هفتگی دولت 
شرکت نمی‌کند به این دلیل که 
سیاست دولت غیر قابل قبول است. 
پیش از آن نیز وی و نمایندگان حزبش 
از مشارکت در رأی‌گیری در کنست 
)پارلمان رژیم صهیونیستی( خودداری 
کرده بودند. بن گویر اعلام کرد که 
این اقدام در واکنش به پاسخ ضعیف 
دولت رژیم صهیونیستی به شلیک 
اخیر موشک‌ها از نوار غزه بوده است. 
با تحریم جلسات کنست توسط حزب 
بن گویر ائتلاف دولتی نتانیاهو اکثریت 
لازم را برای تصویب قوانین از دست 

. هد می‌د

حسین فاطمی
خبرنگار

خاورمیانه

گروه جهان/ تنش‌های دوباره اوج 
گرفته چین و کانادا که از نزدیک به 
یک هفته پیش با اتهام‌زنی کانادا به 
یک دیپلمات چینی آغاز شده بود، به 
اخراج دیپلمات چینی از تورنتو و در 
پی آن اخراج یک دیپلمات کانادایی از 

پکن انجامید.
به گزارش سایت شبکه خبری فرانس 
روز دوشنبه  پایانی  24، در ساعات 
کانادا اعام کرد، ژائو وی، دیپلمات 
چینی را اخراج کرد. دستگیری او پس 
خ داد که هفته پیش برخی  از آن ر
رسانه‌های کانادایی خبر دادند، وی 
اقدام به تهدید مایکل چونگ، یکی 
از نمایندگان حزب محافظه‌کار کانادا 
که منتقد سیاست‌های پکن در قبال 
مسلمانان اویغور بوده، کرده است. 
ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا پس 
از انتشار خبر اخراج ژائو وی در حساب 
توئیتری‌اش، گفت: »حاضر نیستیم 
هیچ‌گونه مداخله خارجی را در کشور 

خود تحمل کنیم.«
اما هنوز چند ساعتی از اعام خبر 
اخراج ژائو وی نگذشته بود که چین 
در اقدامی متقابل به جنیفر لین لولاند 
کنسول کانادا در شانگهای دستور داد 

تا 13 مه )23 اردیبهشت( خاک چین 
را ترک کند. پکن ضمن انتشار این 
خبر تأکید کرد، اقدام تلافی‌جویانه در 
قبال اخراج دیپلمات‌اش را حق خود 
می‌داند. در بیانیه پکن تأکید شده 
است: »برخلاف ادعاهای کانادا درباره 
دلایل اخراج ژائو وی، چین هرگز در امور 
داخلی دیگر کشورها دخالت نمی‌کند.« 
وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه 
چین نیز در جمع خبرنگاران اعلام کرد 
که کشورش عزمی راسخ در حفظ منافع 
خود دارد و از همین رو از اتاوا می‌خواهد 
بسرعت دست از تحرکات تنش‌آفرین 
خود بردارد، زیرا ادامه چنین تحرکاتی 
با واکنش صریح و تند پکن همراه 

خواهد بود.
تنش‌های دیپلماتیک بین چین و کانادا 
از سال 2018 بعد از اینکه اتاوا اقدام به 
دستگیری منگ وانژو، مدیر اجرایی 
هوآوی کرد و در پی آن چین نیز دو 
شهروند کانادا را به جرم جاسوسی 
به زندان فرستاد، آغاز شد. آتش این 
بحران سه سال بعد در سال 2021 بعد 
از اینکه هر سه فرد دستگیر شده، 
آزاد شدند، تا حدی فروکش کرد اما 
خاموش نشد. دو طرف به روابط کج 

دار و مریز خود ادامه دادند و سال 
گذشته نیز پکن که نیازمند گندم و 
پتاس کانادا است، تحریم اعلامی خود 
بر کانولا، کمپانی معروف کانادایی را 
برداشت. ممنوعیت ورود کالاهای کانولا 
پس از دستگیری منگ در کانادا وضع 

شده بود. 
از آن زمان تا سال گذشته که سرویس 
اطلاعات و امنیت کانادا، در گزارشی 
نماینده  چونگ،  مایکل  داد،  خبر 
محافظه‌کاری که موتور محرک تصویب 

طرح ادعایی درباره نسل‌کشی اویغورها 
بود، هدف تهدیدهای چین است، این 
روابط با وجود سردی، بدون تنش قابل 
ملاحظه‌ای ادامه داشت. اما پس از آن 
چین با حساسیت بیشتری خبرهایی 
را که از کانادا مخابره می‌شد، دنبال 
کرد تا هفته پیش که روزنامه گلوب اند 
میل گزارش مربوط به ژائو وی را به 
طور مبسوط منتشر کرد؛ گزارشی که 
در نهایت به اخراج دو دیپلمات چینی 

و کانادایی در هر دو کشور انجامید.

خبرگزاری »تاس« روسیه از احتمال 
سفر رئیس جمهوری سوریه به ریاض، 
پس از بازگشت دمشق به اتحادیه 

عرب خبر داد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
»تاس« روسیه، نضال سابی، تحلیلگر 
لبنانی با اعام اینکه اطلاعاتی از 
منابع موثق در ریاض و دمشق وجود 
دارد که حاکی از انجام این سفر 
پیش از اجاس سران اتحادیه عرب 
در ۱۹ مه است، تأکید کرد: »محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان در 
مسیر حل اوضاع تنش آمیز منطقه، 
مخالف خواست امریکا عمل می‌کند؛ 

چراکه واشنگتن دهه‌هاست که بر 
آتش اختلافات عربی و نفرت نژادی 

می‌دمد.«
معتقد  که  لبنانی  تحلیلگر  ین  ا
است، ولیعهد عربستان به منظور 
تحکیم نشست ریاض که اجلاسی 
برای وحدت گروه‌های عرب تحت 
رهبری عربستان است، تصمیم به 
دعوت از بشار اسد به نشست سران 
عرب گرفته است، افزود: »معتقدم 
ولیعهد عربستان به هدف خود 
بسیار نزدیک است؛ چراکه تا شنبه 
گذشته، هیچ‌کس جرأت پیش بینی 
موفقیت آمیز بودن نشست وزرای 

خارجه اتحادیه کشورهای عربی در 
هفت مه در قاهره و گشوده شدن راه 
برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 

پس از ۱۲ سال را نداشت.« سابی ادامه 
داد: »پایان جدایی سوریه از کشورهای 
عربی، قدرت امریکا و اتحادیه اروپا در 
حفظ تحریم‌های اقتصادی تحمیلی بر 
دمشق را به چالش می‌کشد و ضمن 
تضعیف جدی کارآمدی آنان، غرب را 
وادار به اعتراف به شکست می‌کند.«
روز یکشنبه، وزرای خارجه اتحادیه 
عرب در نشست خود در قاهره، 
قطعنامه ۸۹۱۴ را صادر کرده و در آن 
ازسرگیری مشارکت هیأت‌های سوری 
در نشست‌های شورای اتحادیه عرب 
و تمامی سازمان‌های وابسته به آن را 

از همان روز اعام کردند.

پکن در اقدامی متقابل یک دیپلمات کانادایی را اخراج کرد

بازگشت تنش به روابط چین و کانادا

اسد بزودی به ریاض می رود

AP

Reuters

 در حملات رژیم صهیونیستی به غزه
3  فرمانده جهاد اسلامی به شهادت رسیدند

غزه در آتش نفرت افراط‌گرایان


